
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
зо.озлолл»

Еманжелинский муниципальный район

г и
О внесении изменений в 
постановление администрации 
Еманжелинского 
муниципального района от 
29.12.2018 №671

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в Еманжелинском муниципальном 
районе, утвержденным решением Собрания депутатов Еманжелинского 
муниципального района от 23 октября 2013 г. № 369,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Еманжелинского муниципального 
района от 29Л2.2018 № 671 «О мерах по обеспечению исполнения районного 
бюджета» внести следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «районный бюджет» заменить на слова «бюджет 
Еманжелинского муниципального района (далее - районный бюджет);

2) в подпункте 1 пункта 4 слова «расходов по уплате государственной 
пошлины (нотариального тарифа) за совершение нотариальных действий, за 
государственную регистрацию и иные юридические действия, за 
государственный технический осмотр» заменить словами «расходов по оплате 
государственного технического осмотра»;

3) в абзаце пятом пункта 8 слова «приостановлением (частичным 
приостановлением) деятельности в 2020 году» заменить слс 
«приостановлением (ограничением) деятельности в 2021 году»;

4) дополнить пунктом 9-1 следующего содержания:
«9-1. Главные распорядители средств районного бюджета,

предоставившие субсидии, в том числе гранты в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии с 
пунктами 2 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78Л Бюджетного кодекса

вами



ДО 1 

рвым

Российской Федерации на финансовое обеспечение их затрат (далее 
именуются соответственно - получатели субсидий, субсидии), в случае если в 
муниципальных правовых актах Еманжелинского муниципального района, на 
основании которых предоставлены субсидии, предусмотрены положения о 
возможности осуществления расходов, источником финансового обеспечения 
которых являются не использованные в отчетном финансовом году остатки 
субсидий, на основании обращений получателей субсидий принимают 
марта текущего финансового года по согласованию с финанс 
управлением администрации Еманжелинского муниципального района 
решения о наличии потребности в указанных средствах (далее именуется - 
решение о наличии потребности в использовании остатков субсидий).

Для согласования решения о наличии потребности в использовании 
остатков субсидий главные распорядители средств районного бюджета, 
предоставившие субсидии, направляют в финансовое управление 
администрации Еманжелинского муниципального района не позднее 10 
февраля текущего финансового года проект решения о наличии потребности в 
использовании остатков субсидий с указанием:

реквизитов муниципальных правовых актов Еманжелинского 
муниципального района, на основании которых предоставлены субсидии, 
содержащих положения о возможности осуществления расходов, источником 
финансового обеспечения которых являются не использованные в отчетном 
финансовом году остатки субсидий;

наименований получателей субсидий; 
целей предоставления субсидий;
кодов классификации расходов районного бюджета по предоставлению 

субсидий;
размера остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом 

году, с указанием сумм, в отношении которых имеется потребность.
Финансовое управление администрации Еманжелинского 

муниципального района не позднее пятого рабочего дня со дня получения 
проекта решения о наличии потребности в использовании остатков субсидий 
согласовывает проект решения о наличии потребности в использое ании 
остатков субсидий или возвращает его без согласования с указанием причины 
в случаях:

нарушения установленного настоящим пунктом срока представления 
проекта решения о наличии потребности в использовании остатков субсидий;

указания в проекте решения о наличии потребности в использое ании 
остатков субсидий не в полном объеме информации, предусмотренной 
настоящим пунктом, либо установления факта недостоверности указанной 
информации.

Согласованное финансовым управлением администрации 
Еманжелинского муниципального района решение о наличии потребности в 
использовании остатков субсидий главным распорядителем средств районного 
бюджета, предоставившим субсидии, направляется получателю субсидии в



течение трех рабочих дней после его получения от финансового управх 
администрации Еманжелинского муниципального района.

После устранения причин, послуживших основаниями для возврата 
согласования проекта решения о наличии потребности в использов 
остатков субсидий, главный распорядитель средств районного бюд 
предоставивший субсидии, вправе до 22 февраля текущего финансового 
повторно обратиться в финансовое управление администр 
Еманжелинского муниципального района для согласования решен^ 
наличии потребности в использовании остатков субсидий.

При отсутствии согласованного с финансовым управле 
администрации Еманжелинского муниципального района решения о нал 
потребности в использовании остатков субсидий в срок, установле 
настоящим пунктом, неиспользованные остатки субсидий подлежат возвр 
районный бюджет не позднее 10 марта текущего финансового года.

Положения настоящего пункта применяются в случаях, если ино 
предусмотрено муниципальными правовыми актами Еманжелин<р 
муниципального района, на основании которых предоставлены субсидии.

5) абзац десятый подпункта 2 пункта 12 изложить в следуН 
редакции:

«отсутствие по состоянию на первое число каждого м 
просроченной кредиторской задолженности районного бюджета и райо 
бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения деятель 
которых являются средства районного бюджета (за исключением 
источников финансирования), в части расходов на оплату труда, у 
взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по о 
труда работников и иные выплаты работникам, обеспечение мер социал 
поддержки отдельных категорий граждан, оплату топливно-энергетич 
ресурсов, а также иных расходов по принятым обязательствам;»;

6) в первом абзаце пункта 15 слова «(Дульская М.А.)» исключить;
7) абзац четвертый подпункта 3 пункта 16 дополнить словами 

первую очередь по заработной плате;»;
8) в пункте 17 слова «первого заместителя и» исключить.
2. Отделу организационной и контрольной работы админист 

Еманжелинского муниципального района (Арсюкова И.В.) разме 
настоящее постановление на официальном сайте админист 
Еманжелинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Еманжелинского 
муниципального района Е.В. Светлов

ения

без 
ании 
кета, 
года 
ации 
я о

нием 
ичии 
нный 
ату в

е не 
кого

ощей

есяца
иных

пости
иных
плату
плате
ьной

0СКИХ

«, в

рации
стить

рации


